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２０２０春季生活闘争 第１回回答集計について 

 

 連合北海道は、3月13日（金）時点で取りまとめた賃上げ状況の集計結果を発表しました。 

 第1先行組合の集中回答ゾーンのヤマ場を終えて、妥結報告のあった組合は、昨年同時期（2019年3

月15日）と比べて5組合減、約7,500人減の回答引き出しとなりました。 

 集計可能組合の16組合11,904人における回答妥結額（加重平均）は、6,339円（定昇・ベア込み）、

妥結率は2.38％となりました。昨年同時期（集計対象21組合19,452人）は、6,334円・2.39％で、

それぞれ5円増・0.01％減となりました。 

 連合北海道は、第2先行組合の集中回答ゾーンおよび、今週末の中堅・中小回答ゾーンに向け、構成組

織および地域協議会と緊密に連携して処遇改善に全力で取り組むこととしています。 

 

【組合規模別賃上げ状況 2020年 3月１3日 連合北海道集計】 

組合規模 
集計    

組合数 

対象組合  

人数 

加重平均妥結額    

（定昇・ベア込み） 

昨年実績額   

（定昇・ベア込み） 
昨年比 

300人未満 

300人以上 

 9組合 

7組合 

814名 

11,090名 

4,538円 （2.51%） 

6,471円 （2.38%） 

3,775円（2.14%）  

6,435円（2.40%）  

763円 

36円 

計 16組合 11,904名 6,339円 （2.38%） 6,334円（2.39%）  5円 

 

２０２０春季生活闘争・妥結情報 

金額は、組合員一人平均。（ ）内は昨年実績（連合北海道・妥結情報／石狩地域抜粋） 

【運輸労連】 

日通札幌運輸労働組合  

 □月例賃金   1,500 円（1,500円） 

□夏季一時金  270,000 円（270,000円） 

 □その他    段階的に 65 歳までの定年延長 

札樽労働組合  

 □月例賃金   1,878 円（1,880円） 

□夏季一時金  200,000 円（190,000円） 
 

◎要求・回答・妥結情報を石狩地域 2020春季生活闘争闘争委員会までお知らせください。 

   担当：光崎・田中（ＴＥＬ：011-210-1212 ＦＡＸ：011-210-1213） 


